*Et si iudico ego, iudicium meum uerum est.* ] Ecce habet & iudicium. Sed agnosce saluatorem, ne sentias iudicem. Quare autem dixit iudicium suum uerum esse? Quia solus, inquit, non sum, sed ego, & qui me misit pater. ] Quid est missio Christi, nisi incarnatio eius? Missus est Christus, idem est ac si dicas, Incarnatus est Christus. Et à patre missus est, & à patre nunquam recessit: & hic fuit per incarnationem: & hic est modo per diuinitatem. Fides ergo mundet corda nostra: ut intellectus impleat corda nostra, & ut intelligamus mysterium salutis nostræ. altum est, profundum est, secretum est. Vna est substantia, vna diuinitas, vna maiestas patris & filij. Pater nō passus est, sed solus filius. Ergo intelligamus missionem filij nominatam incarnationem filij. Patrem autem incarnatum esse nō credas. Vnde ergo uerum est iudicium eius, nisi quia uerus filius est patris? Ideo dixit, *Iudicium meum uerum est, quia solus non sum: sed ego, & qui me misit pater.* Idem ergo in alio loco dixit, *Ego & pater unum sumus.* unum in substantia, duo in personis. Vnum dixit propter substantiæ unitatem. sumus dixit propter personarum distinctionem. Audi quid dixit, *Ego, & qui misit me pater.* Distingue personas, agnosce quia pater pater est, agnosce quia filius filius est, ne in barathrum Sabelliani peruenias: & uoli dicere aliud & aliud, sed dic aliud & aliud. nō aliud in substantia, sed alius persona. non pater maior, non filius minor in diuinitatis gloria. Sed crede, unū sumus. Ideo quod dixit ipsa ueritas unum, liberat te ab Arrio: quod dixit sumus, liberat à Sabellio. Si unum, non ergo diuersum, si sumus, non ergo unus. De iudicio dixerat dum dixit, *Ego non iudico quemquam.* de testimonio nunc uult dicere:

*In lege, inquit, uestra scriptum est.* ] Uestra dixit, tanquam diceret, in lege quæ uobis à Deo data est, sicut dicimus *patrem nostrum cotidianum*, quem à Deo nobis dari poscimus. Quid est quod in lege uestra scriptum est? Quia duorum hominum testimonium uerum est. Ego sum, qui testimonium perhibeo de meipso, & testimonium perhibet de me qui misit me, pater. Dicebant, &c. ] Nunquid per se, duo homines uerum dicunt testimonium? Nonne duo falsi testes contra Susannam falsum protulerunt testimonium? Et Iudæis querentibus falsum testimonium cōtra Christum, dicit Euangelista, *Nonisimè uenerunt duo falsi testes.* Nunquid quia duo erant, ideò falsi testes non erant? Qui de duobus dicimus uel tribus? Vniuersus populus mentitus est contra Christum. Si ergo totus populus, qui cōstat ex magna hominum multitudine falsum testimonium dicere inuentus est, quomodo accipiendum est, *in ore duorū uel trium testimonium stabit omne uerbum?* Nisi quia hoc modo per mysterium Trinitas commendata est, in qua perpetua stabilitas ueritatis est. Si uis habere bonā causam, habeto duos uel tres testes, Patrem, Filium, & Spiritum sanctum. Denique quādo Susanna casta fœmina fidelisquæ cōiunx duobus falsis testibus arguebatur, Trinitas illi in cōscientia atque in occulto suffragabatur, illi Trinitas de occulto unum testem Danielem excitauit, & duos conuicit. Ergo quia in lege uestra scriptum est, duorum hominum testimonium uerum esse, accipite nostram testimonium, ne sentiat iudicium. Ego autem, inquit, non iudico quemquam. testimonium perhibeo de me, differo iudicium. Eligamus fratres testimonium Dei, quia testimonium Dei uerū est. Et quoniam testis est omnium quæ agimus, iudex erit omnium quæ fecimus: & alium non quærit testem nisi seipsum: quia